

Số: /KH-ĐHHL

Ninh Bình, ngày tháng 10 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức tọa đàm về tác phẩm “Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam” của Tổng bí thư Đảng cộng sản Việt Nam Nguyễn Phú Trọng**

Thực hiện văn bản chỉ đạo các cấp về việc triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung tác phẩm “Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam” của Tổng bí thư Nguyễn Phú Trọng, Trường Đại học Hoa Lư xây dựng Kế hoạch tổ chức buổi Tọa đàm về tác phẩm “Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, với nội dung sau:

#### **1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1.1. Mục đích**

- Nhằm thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 69/KH/TU, ngày 22/4/2022 của Tỉnh ủy Ninh Bình; Công văn số 612-CV/BTGTU, ngày 05/10/2022 của Ban tuyên giáo Tỉnh ủy Ninh Bình; Hướng dẫn số 19-HD-DU, ngày 03/10/2022 và Công văn số 527-CV/ĐUK ngày 24/10/2022 của BTV Đảng ủy Khối cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Ninh Bình; Công văn số 316 CV-ĐU ngày 05/10/2022 của BTV Đảng ủy trường Đại học Hoa Lư về việc triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung tác phẩm “Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam” của Tổng bí thư Nguyễn Phú Trọng.

- Tiếp tục thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW ngày 15/5/ 2016 của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, Nghị quyết số 35-NQ/TW của Bộ Chính trị ngày 22/10/2018 về “Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới”; Kỷ niệm 105 ngày Cách mạng tháng 10 Nga thành công (7/11/1917-7/11/2022);

- Hướng tới chào mừng Kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2022), 15 năm thành lập Trường ĐH Hoa Lư và Khai giảng năm học mới 2022-2023 của trường Đại học Hoa Lư; tạo ra đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng trong nhà trường về nội dung tác phẩm của Tổng bí thư;

góp phần nâng cao nhận thức, khẳng định niềm tin của đảng viên, viên chức, lao động và HSSV nhà trường vào CNXH và con đường đi lên CNXH ở Việt Nam.

## **1.2. Yêu cầu**

Buổi Tọa đàm phải được tổ chức đảm bảo chất lượng, thiết thực, hiệu quả, có tác dụng tuyên truyền, giáo dục, thực sự là diễn đàn trao đổi chuyên môn, nghiệp vụ, học thuật.

## **2. NỘI DUNG**

2.1. Mời PGS.TS Đặng Quang Định - Viện trưởng Viện triết học (Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh) nói chuyện chuyên đề về tác phẩm:

“Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam” của Tổng bí thư, GS.TS Nguyễn Phú Trọng.

2.2. Tọa đàm khoa học về giá trị tác phẩm "Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam" của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

## **3. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

### **3.1. Thành phần**

#### *a) Về phía khách mời*

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Đảng ủy Khối cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh Ninh Bình, Trường Chính trị tỉnh;
- Phóng viên Báo Ninh Bình, Đài phát thanh và truyền hình tỉnh.

#### *b) Về phía Trường Đại học Hoa Lư*

- Ban Chấp hành Đảng ủy; Lãnh đạo trường; Bí thư, Phó Bí thư các chi bộ; trưởng, phó các đơn vị thuộc và trực thuộc; đại diện BCH Đoàn, Hội sinh viên Trường Đại học Hoa Lư;
- Giảng viên Bộ môn Lý luận chính trị; sinh viên là đảng viên; đại diện sinh viên các lớp học sinh, sinh viên.

### **3.2. Thời gian**

Dự kiến tổ chức 01 buổi, từ 8h00 - 11h00, thứ Ba, ngày 15/11/2022.

### **3.3. Địa điểm:** H1, Trường Đại học Hoa Lư

## **4. KINH PHÍ PHỤC VỤ BUỔI TỌA ĐÀM**

*(Có bảng dự trù kinh phí kèm theo)*

## **5. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **5.1. Bộ môn Lý luận chính trị**

- Là đầu mối chủ trì và chịu trách nhiệm trước Đảng ủy, Lãnh đạo trường liên hệ mời báo cáo viên của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về nói chuyện tác phẩm của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

- Phối hợp với Phòng Hành chính - Quản trị, lên danh sách đại biểu, chuẩn bị giấy mời, gửi tới đại biểu tham dự buổi tọa đàm.

- Xây dựng kịch bản, chương trình, chuẩn bị tài liệu, tham mưu viết bài phát biểu của lãnh đạo trường trong buổi nói chuyện chuyên đề.

### **5.2. Văn phòng Đảng uỷ**

Phối hợp với bộ môn Lý luận chính trị chuẩn bị nội dung chương trình Tọa đàm và các điều kiện cho tổ chức đón tiếp khách trong quá trình tổ chức buổi Tọa đàm nói chuyện chuyên đề.

### **5.3. Phòng Hành chính - Quản trị**

- Trang trí hội trường, khánh tiết; chuẩn bị âm thanh, loa máy; khăn trải bàn, hoa quả, nước uống cho đại biểu và cho buổi tọa đàm nói chuyện chuyên đề.

- Phối hợp với Bộ môn Lý luận chính trị bố trí chỗ ăn, ở, nghỉ ngơi cho các đại biểu khách mời ở xa về buổi nói chuyện chuyên đề.

- Đảm bảo vệ sinh môi trường, kê bàn ghế phục vụ hội nghị ở nhà H1.

### **5.4. Phòng Chính trị và Công tác học sinh, sinh viên; Trường phổ thông thực hành sư phạm Tràn An**

Chọn lựa đại diện học sinh, sinh viên các lớp tham gia buổi Tọa đàm; phân công giáo viên chủ nhiệm, viên chức quản lý học sinh, sinh viên tại buổi tọa đàm.

**5.5. Phòng Kế hoạch - Tài chính:** Có trách nhiệm phối hợp với Bộ môn Lý luận chính trị tham mưu kinh phí phục vụ buổi Tọa đàm.

**5.6.** Viên chức, học sinh, sinh viên được triệu tập tham dự buổi tọa đàm phải có mặt đầy đủ, đúng giờ, trang phục lịch sự theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức buổi Tọa đàm tác phẩm “*Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam*” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, yêu cầu các đơn vị và cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Lãnh đạo trường;
- Các đơn vị thuộc và trực thuộc;
- Lưu: VT, BMLLCT.

**HIỆU TRƯỞNG**

**TS. Vũ Văn Trường**

UBND TỈNH NINH BÌNH  
TRƯỜNG ĐẠI HỌC HOA LƯ

**CHƯƠNG TRÌNH**

**Tọa đàm về tác phẩm “Một số vấn đề lý luận và thực tiễn  
về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam”  
của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng  
(8h00, Thứ 3, ngày 15 tháng 11 năm 2022)**

<b>Thời gian</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Người thực hiện</b>
07h30 – 08h00	Đón tiếp đại biểu	Ban tổ chức
08h00 – 08h10	Phát biểu của lãnh đạo trường	<b>TS. Vũ Văn Trường</b> Bí thư Đảng ủy Hiệu trưởng trường ĐHHL
08h10 – 10h00	Nói chuyện chuyên đề Về tác phẩm “Một số vấn đề lý luận và thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam” của Tổng bí thư, GS.TS Nguyễn Phú Trọng”	<b>PGS. TS. Đặng Quang Định,</b> Viện trưởng Viện triết học – Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh
10h00 – 10h50	Các báo cáo tham luận của các đại biểu, giảng viên, sinh viên (nếu có).	Đại diện đại biểu, giảng viên, sinh viên
10h50 – 11h00	Phát biểu cảm ơn và bế mạc	<b>Vũ Văn Trường</b> Bí thư Đảng ủy, Hiệu trưởng trường ĐHHL